1

令和７年度

第２９回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会

第５１回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会

第６９回全九州学生ソフトテニスシングルス大会

                       実 施 要 項

                       主 催  九州学生ソフトテニス連盟

                       会 長  大嶌 吉松

                       理事長  中川 優凜

                       後 援  八代市

主 管  熊本県学生ソフトテニス連盟

                               協 賛  株式会社ルーセント

                                    ナガセケンコー株式会社

                        特別協賛 八代市ソフトテニス協会

各大学ソフトテニス部 殿

拝啓 軽暖の候、貴部益々御隆盛の段、心よりお慶び申し上げます。

さて、来る令和７年５月２日（金）より、熊本県八代市におきまして、上記大会を開催する

運びとなりましたので、奮ってご参加されたく、ここにご案内申し上げます。

敬具

 2

記

１  日  程   令和７年５月２日（金）～５月７日（水）

     ５月２日（金） 代表者会議     ：午後３時

                       八代市テニスコートミーティングルーム

     ５月３日（土） 開 会 式      ：コート開放終了後

             リーグ戦           ：午前９時３０分より試合開始予定

       ４日（日） リーグ戦・入替え戦 ：       〃

       ５日（月） 選手権       ：       〃

       ６日（火） 選手権・シングルス ：       〃

       ７日（水） シングルス     ：        〃

       ８日（木） 予備日

   ＊天候等、諸事情により予定を変更する場合があります。

２  会  場     熊本県八代市テニスコート

３  大会要項 （１） 種  目   リーグ戦・選手権・シングルス

        （２） 競技規則   令和７年度日本ソフトテニス連盟

ソフトテニスハンドブックに則る

        （３） 試合方法   リーグ戦：男子１チーム５組の点取り戦

                         女子１チーム３組の点取り戦

                          （男女共７ゲームマッチ）

                         なお男子の３本目、女子の２本目は

シングルスです。又、各部リーグ上

位、下位１チームは入替え戦を行い

ます。

選 手 権：男女共７ゲームによるトーナメント

                           (準決勝からは９ゲームマッチ)

シングルス：男女共７ゲームによるトーナメント

 3

（４）  使 用 球  リーグ戦   ：ケンコーボール

選手権    ：アカエムボール

シングルス  ：ケンコーボール

（５）  参加資格   今年度、学連登録済みの大学・選手

          なお、リーグ戦における編成規定数が不足する

大学については当該大学の未登録者の出場を認

める。

          リーグ戦に出場した未登録者は選手権に出場を認

める。

          ※出場をする未登録者は学生証のコピーを申し込

みに同封してください。

４  大会参加料     リーグ戦（１チーム）  男 子 ８，２００円

                         女 子 ８、０００円

             選 手 権（１ ペ ア）  男女共 ２，２００円

            シングルス（１人）    男女共 １，８００円

５  参加申込み方法

  （１）申込締切     ４月１０日（木）まで 締切厳守

    ＊締切後、直ちにドロー編成を行うので期限後の申し込みは、受け付けません

     大会参加料も同日締切りと致します。

  （２）申し込みは各校が責任を持って行ってください。

今年度より申し込みはメールにて受け付けます。

九州学生ソフトテニス連盟ホームページより

「大会要項」ページ上部所定の Excelに必要事項を記入

誓約書に領収書の写真を貼り付けた上、下記までご送付ください。

             kgrsofttennis@gmail.com

 4

九州学生ソフトテニス連盟ホームページ「大会要項」

  （３）大会参加料の振込み方法

     大会参加料は、大学名・責任者名を明記し、下記の口座へ口座振込して頂きま

     すよう、よろしくお願い致します。

振込名    ：福岡銀行

預金種目   ：普通預金

店番     ：２７９

支店     ：太宰府支店

口座番号   ：１３３６８２１

口座名義   ：九州学生ソフトテニス連盟

                 電話番号   ：会計 後藤 萌咲 ０９０－２８５８－５１０３

＊ 郵便振込の際、振込手数料につきましては、各自ご負担して頂けますよう

御協力お願い致します。

＊ 電話による申し込み、及び金額不足のものはこれを受け付けません。

＊ 不明な点がありましたら下記までご連絡下さい。

    ＊ 必ず大学名 男子女子で振り込んでください！(男女別々でお願いします)

九州学連   理事長  中川 優凜 ０８０－１９８７－０８９０

６  大会参加注意事項

・ ＮＯ（ナンバー）選手の登録は認めます。但しその場合は、代表者会議時にドロ

ーと引き換えにＮＯ選手名（連盟登録済み）を提出してください。

・ 参加申込をされた後、大会以前に棄権される場合は、必ず御連絡下さい。

・ 選手変更（ペアの入れ替え、選手の差し替え）は原則として認めません。但し、

やむを得ない事情による場合、審判委員長の承認を得た上で、新たな選手と差し

替えることが出来ます。

・ 出場をする未登録者は学生証のコピーを申し込みに同封してください。

 5

７  連絡事項

・ 春季リーグ戦大会において男女１部リーグの優勝校ならびに準優勝校は、

『第４５回全日本大学ソフトテニス王座決定戦』の出場権を得ます。

＜日程＞ ６月７日（土）～６月８日（日）

＜会場＞ 愛知県一宮市 いちい信金アリーナ いちい中央アリーナ

・ 今年度から九州学生選抜インドアの出場枠増加に伴いポイントが同率になる可

能性があります。同率の場合は春リーグのポイントが高いペアを優先とし、それ

でも同率の場合、秋リーグ→九州学生選手権 の順にポイントを優先とします。

・ ５月２日に行われる代表者会議は午後３時からなので必ず出席するようお願い

します。

      場所：八代市テニスコートミーティングルーム

     ・シングルス大会において上位４名は次年度の全日本シングルス選手権へ出場する

ことができます（４年生以下の場合）

   ・選手権、上位ベスト１６は全日本インカレへ出場できます。

   ・シングルス、上位ベスト８が西日本インカレ並びに全日本インカレへ出場できます。

８  宿泊について

   別途案内を同封いたします。